6 中国银行－招商先锋证券投资基金 3,299,714 1.63 其他

7
招商银行股份有限公司－华富成长趋势股票

型证券投资基金
1,779,953 0.88 其他

8 东莞市广润实业投资有限公司 1,383,300 0.68 境内一般法人

9 林曙阳 1,088,700 0.54 境内自然人

10 浙江航民实业集团有限公司 1,000,000 0.49 境内一般法人

（二）本次发行后前 10 名股东持股情况

本次非公开发行新股完成股份登记后，公司前 10 名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股

比例
股东性质

限售股份

（股）

1 传化集团有限公司 53,330,062 21.86 境内一般法人 15,000,000

2 徐冠巨 31,782,563 13.03 境内自然人 23,836,921

3 徐观宝 18,315,377 7.51 境内自然人 13,736,532

4 池万申 9,200,000 3.77 境内自然人 9,200,000

5 浙江航民实业集团有限公司 5,000,000 2.05 境内一般法人 5,000,000

6 常州投资集团有限公司 5,000,000 2.05 境内国有法人 5,000,000

7 深圳市科铭实业有限公司 5,000,000 2.05 境内一般法人 5,000,000

8
招商银行股份有限公司－华富成长趋势股票

型证券投资基金
4,639,789 1.90 境内一般法人 0

9 深圳市中信联合创业投资有限公司 4,100,000 1.68 境内一般法人 4,100,000

10 中国对外经济贸易信托有限公司 4,100,000 1.68 境内国有法人 4,100,000

本次发行后公司控股股东、实际控制人徐氏父子的持股比例由 51.00%下降

到 42.39%，但仍为公司实际控制人。而除徐氏父子外，公司并无其他持股在 5%

   浙江传化股份有限公司非公开发行股票发行情况暨上市公告书（摘要）

12

以上（含 5%）的股东，本次发行不改变公司的控股股东和实际控制人。

（三）本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股变化情况

公司董事、监事、高级管理人员中仅徐冠巨和徐观宝兄弟二人持有发行人的

股份。其中，董事长徐冠巨先生持有股份 31,782,563 股，本次发行后，持股比

例由 15.67%下降至 13.03%；副董事长徐观宝持有股份 18,315,377 股，持股比例

由 9.03%下降至 7.51%。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

本次发行前 本次发行后
股份类型

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 52,573,453 25.92 93,763,453 38.43%

二、无限售条件股份 150,226,547 74.08 150,226,547 61.57%

三、股份总额 202,800,000 100.00 243,990,000 100.00%

（二）对资产结构的影响

本次非公开发行股票后，公司募集资金净额为 50,320.43 万元，公司总资产

和净资产将相应增加，资产负债率将显著下降，公司的资本结构、财务状况将得

到改善，财务风险将降低，公司抗风险能力将得到提高。本次发行对公司截至

2010 年 3 月 31 日的资产结构影响如下表所示：

单位：万元

项目 发行前 发行后 增加额 增长率

资产总额 132,902.66 183,223.09 50,320.43 37.86%

归属于母公司所有者的权益 71,861.69 122,182.12 50,320.43 70.02%

每股净资产（元） 3.54 5.01 1.46 41.32%

资产负债率 37.36% 24.45% -12.91%

（三）本次发行对最近一年及一期每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增股份 41,190,000 股，发行前后公司每股收益和每股净资产如

下表所示（发行后数据为模拟测算数据）：

发行前（元/股） 发行后（元/股）
项目

2010年 1-3月 2009 年度 2010年 1-3月 2009 年度

基本每股收益 0.11 0.69 0.09 0.58

   浙江传化股份有限公司非公开发行股票发行情况暨上市公告书（摘要）

13

项目 2010.3.31 2009.12.31 2010.3.31 2009.12.31

全面摊薄每股净资产 3.54 3.43 5.01 4.91

注：发行后基本每股收益：分别按照 2009 年度和 2010 年 1-3 月归属于上市公司股东的

净利润除以本次发行后总股本计算；

发行后全面摊薄每股净资产：分别以 2009 年 12 月 31 日和 2010 年 3 月 31 日的归属于

母公司所有者权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算。

（四）对业务结构的影响

公司的主营业务为印染助剂、皮革化纤油剂、染料等纺织化学品的生产和销

售。本次非公开发行募集资金全部投向公司主业，用于 3 万吨有机硅柔软剂、5

万吨化纤油剂的建设。项目实施完成后，将大幅提升产品规模、优化公司的产品

结构，增强公司产品综合竞争优势，实现销售规模和效益持续、平稳增长。

（五）对公司治理的影响

本次非公开发行后，公司股权分布仍具备上市条件。公司控股股东、实际控

制人徐氏父子的持股比例合计为 42.39%，公司的控股股东及实际控制人均未发

生变更。公司仍然具有较为完善的法人治理结构，公司仍将保持其人员、资产、

财务以及在采购、生产、销售等各个方面的完整性和独立性。

（六）对高管人员结构的影响

本次发行完成后，公司的董事、监事及其高级管理人员不会发生较大变化。

（七）对关联交易和同业竞争的影响

本次发行完成后，公司与控股股东不存在实质性的同业竞争。

本次募集资金投资项目所需的原材料中有八甲基环四硅氧烷，属于有机硅产